torium ad consultandum de securitate ciuitatis legitime conuocati et con-

gregati existentes
;

considerato
,
quod milites ciuitatis assiduis vigiliis et

custodiis maeniorum ac portarum ciuilium sufficere nequeunt
;
ciues quoque

nullam sedulitatem in custodia et vigilia praestant, nec ipsi personaliter

veniunt, proinde securitati omnimodae ciuitatis prouidendo
7
vnanimibus votis

et sententiis suis concluserunt, quatenus omnes lapideae, domus etiam con-

bulares (non derogando quidquam pro hac vice iuribus et decreto S. R. M.)

vnum militem bene armatum pro securitate ciuitatis, vigiliis et custodiis ex-

pediendum habeat et foueat, ac ad mandatum officerorum, qui eligentur,

semper et quandocunque necessitas postulauerit, expediat: habito tamen
respectu ac iusta proportione domorum lig-nearum ac personarum misera-

bilium, quod ordinationi ac dispositioni moderationique spectabilis domini

praeconsulis ac deputatorum committitur. Ad quod onus subeundum omnes
mercatores et inquilini tenebuntur; si vero aliquis paterfamilias seu haeres

lapideae militem praefatum fouere recusauerit vel etiam ob defectum ac

inopiam non potuerit, tunc ipsemet personaliter comparere et ad vigilias

tam diurnas quam nocturnas venire bene armatus tenebitur sub paenis.

Praesentibus ad praemissa mediantibus. Generoso domino Pinocci ius suum
respectu lapideae praecustodiente.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 387.

3 8o

110S. ióói. die 11. m. Xovembris, in Dohynów.

Ioannes Casimirus rex Poloniae cives Cracovienses hortatur. ut milites

confoederatos careant.

Nobilibus et spectabilibus proconsuli, consulibus totiue magistratui

ciuitatis nostrae metropolis Cracouiensis, fideliter nobis dilectis. — Ioannes

Casimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prus-

siae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Yohyniae, Liuoniae, Smolenseiac

Czerniechouiaeue, necnon Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haeredita-

rius rex. Xobiles, fideliter nobis dilecti! Chwalimy y przyimuimy wdzicznie*

takow Wiernoci Waszych przeciwko wszelkim, iesliby iakie na miasto

nasze stoeczne zconfaederowane woysko wywrze chciao insultus, resoluti,

zaczym naley, abycie Wiernoci Wasze we wszelakiey zostawali ostronoci

y bespiecznstwo opatrzyli miastu, bramy do niego nieotwieraic bez woli

naszey nikomu, iako wyciga po Wiernosciach Waszych debitum fidclialis,

thronowi naszemu powinney. Mie tesz chcemy y roskazuimy, abycie Wiem.
WW. niewazyli si ludzi tych, conciues snus, którzy przeili listy, wydawa
na adne instancie woyska, pozwalaic im wolney do nas appellatiey. Do-